Primo

¶ Iuxta hoc quare mulieres ad sacros ordines non promoveantur Si dicatur quod hoc est propter originem culpe per eam transmissam. non videtur quod hoc stare possit quia pro illa culpa beata virgo satis fecit. igitur non consurget duplex tribulatio. et deus bis in idipsum non iudicavit. Si autem dicatur quod hoc fit propter sexus indignitatem et naturam. hoc non potest dici. quia maior est indignitas culpe

De extrema unctōe f. o. xxxi

q̄ nature. et tamē peccatū mortale nō impedit quin possit vir licz nō
debeat in peccato mortali p̄moueri. ¶ Itē si hoc esset. p̄pter sexus in-
ferioritatē. p̄pter hoc etiā nō deberent mulieres cōmunicare. cuz ma-
ius sit in hoc sacramento recipere q̄ dare aliū. ¶ Itē quēnt. cū dñs nū-
q̄ videat phibere mulieres a sacramento ordinū qualiter hoc ecclia
p se ausa fuerit inuenire. ¶ Contra. q̄ aut beatissima virgo nō debuit
aliquos ordines habere pbatur hoc mō. quādo dñs in cena discipu-
lis corpus suū tradidit. ⁊ potestātē p̄ficiendi cōtulit. nō exprimit q̄
aliquibz nisi discipulis dedit. sed in talibz qd̄ vni cōcessum inuenit
alijs est phibitū. ergo tm̄ est collata potestas p̄ficiendi discipulis et
eorz successoribz. ¶ Itē quādo dñs dixit. Tibi dabo clauēs regni ce-
lorz. Petrus p̄ om̄ibz respondit. Et dñs petro respondens potestātē
ligandi atqz soluedi cōtulit. ergo potestas ordinis tm̄ ē in apostolis
et eoz successoribz. ¶ Itē Ambrosius dicit. q̄ mulieres nō recipiūt
ordines est ex impedimento sexus ⁊ cōstitutione ecclesie. ¶ Itē beata
virgo modo est sup om̄es ordines angeloz in ecclia triūphāte. ergo
hic erit sup om̄es in ecclesia militāte. ¶ Item om̄es ordines ecclesie
sunt in ministeriū. vñ etiā pastores noianē quibz p̄ p̄phetā d̄. Con-
stitui te sup gentes ⁊ regna. beata aut virgo nō est assumpta in mini-
steriū a dño. sed in consortiū ⁊ adiutorium. iuxta illud. faciamus ei
adiutoriū simile sibi. sed si hoc est nō debuit aliquē habere ordinem.
summus em̄ in ordine ecclie papa est qui est vicari⁹ iesu christi. Be-
ata aut virgo nō est vicaria. sed coadiutrix et socia particeps in reg-
no que fuit particeps passionū p̄ genere humano. qñ om̄ibz mini-
stris fugiētibz ⁊ discipulis sola sub cruce p̄stitit. et vulnera que x̄ps
corpe ipa corde suscepit. vñ gladius tūc ipsius aiām p̄trāsuit.

¶ Serto. de extrema unctōe. Utrū in hac plenitudine p̄tine-
atur ipsius gr̄a. ¶ Et videt q̄ sic. Jaco. Si quis omnē lei-
gem seruauerit. offenderit aut in vno omnium reus est. ergo q̄ tenetur
ad legē ad totā legē tenet. sed extrema unctio fuit de lege a dño insti-
tuta ⁊ ab ecclia. Un̄ in Math. legif. q̄ apli circuibant castella oleo
curātes infirmos. q̄ beata vgo tenebat ad extremā unctōem. ¶ Item
scandalizasset si nō accepisset ecclie sacramēta. ¶ Itē si aliqua p̄pter
humilitatē suscepit ⁊ illud suscipere debuit. ¶ Sed p̄tra. nō est opus
valentibz medicina. sed male habentibz. q̄ medicina curatiua p̄ditur
que sanis p̄ferit. q̄ ⁊ apli aiāz medici si medicinā suā dñe nostre con-
tulerūt eā p̄diderūt. ¶ Itē fm̄ generalē p̄suetudinē paruuli nō inun-
gunt. igit̄ multo minus beata virgo sanctior ⁊ sanior est om̄i puero.
¶ Itē Jaco. Infirmat̄ q̄s in vobis ⁊c. ergo istud sacramētū nō cō-
fert nisi infirmat̄ibz. sed beatissima vgo p̄ infirmitatē nō fuit mortua
ergo nō fuit inūgēda. ¶ Qd̄ aut sine dolore mortua fuerat p̄z. qz le-

Questio

Contra. f.

3

4

5

Prima rō

2.

3.

Contra

2.

3

f. l.

De gratijs sacramentalibus.

gitur de Johāne euāgelista q̄ descendit in fossam sepulture sue. et facta orōne positus est ad patres suos. tā extraneus a dolore mortis q̄ fuerat a corruptōe carnis alienus. Si hoc collatur est Johāni rōne virginittatis. multo fortius beatissime virgini. cū ipa ut dicit Damascenus a nullo illustriū superetur ¶ Itē beatissima virgo peccasset si ore
4 cū intentione dixisset peccavi. q̄ falsum dixisset. sed plus est dicere opere q̄ ore. sed si extremā vnctionē accepisset dixisset opere peccavi. ergo falsum dixisset. igit extremā vnctionē non accepit. Responsio quo ad gratias sacramentales.

RS ¶ Soluere qd̄ obijcitur de rōne plenitudinis donec omnia hanc plenitudinē intrātia psequamur deferimus. ¶ Ad aliud qd̄ obiectū est de gratijs sacramentalibz m̄demus. q̄ beatissima virgo tūc ecclie omnia sacramēta suscepit q̄ tpe suo omibz hoibz fuerunt generalr instituta. p̄mulgata. omibz obseruāda. Et hoc multiplici de cā. **Primo** ad suūp̄sius humiliatōem. sc̄do p̄pter scandali euitatōem. **tercio** p̄pter p̄cepti impletōem. **quarto** p̄pter meritoꝝ eius superogationē. **quinto** p̄pter heresum p̄futatōem illaz. sc̄z que ipsam nō hominē sed angelū asserbāt. **sexto** ad p̄fectorū instructōem. ut q̄ sc̄tus est sanctificet adhuc. **septimo** ad peccatoꝝ redargutōem. Possunt et iste septem cause reduci ad tres causas p̄pter quas sacramēta dicuntur in quarto sentētiarū instituta. videlicet ad humiliatōem. ad eruditionē. ad exercitatōem. ¶ **Quare** autē de ista sacramētoꝝ susceptōe
Cā q̄re nō est a beata virgine nihil inuenit exp̄ssum. hoc sine causa nō credimus eē exp̄ssa sacroꝝ factū. **Prima** causa p̄t esse ut p̄ hoc fidelīū deuotio excites. iuxta illd̄ susceptio mar̄. Qui edūt me adhuc esurient. et qui elucidāt me vitam eternā habebūt. ¶ **Secūda** causa. ut nostra vana opatio reprimat. nostra bona op̄ra dño pro magno reputādo. cum tñ excellentissimi meriti op̄ra plura a beata virgine facta. imo ab ipso domino vsqz ad annū tricesimū impleta. qd̄ scriptura quasi nō estimans p̄terierit subtricedo. quasi tacendo dicat nobis scriptura Cū omnia bene feceritis q̄ p̄cipio vobis dicite. serui inutiles sumus. et nolite tuba ante canere. q̄ nō
3. respondebit ei vnū p̄ mille. ¶ **Tercia** cā est. q̄ dñs noster et dña suas secretas habitudines p̄ se notas noluerūt manifestare. iuxta illd̄ Sileat os tuū. laudet te os alienū. vnde que in p̄sentia populoz vel discipuloꝝ fecerūt scripta sunt ad nostrā edificatōem. ut nos similiter faciamus. sc̄z ut luceat lux nostra corāz hominibz. et glorificemus patrē nostrū qui in celis est. ea autē que apostolis vel alijs ignorantibz gesta sunt tacuerūt. et hoc ad nostrā doctrinā. ut nesciat sinistra tua quid faciat dextra tua. q̄ ut dicit beatus Gregorius. Studiū celestis desiderij a malignis spiritibz custodire nō sufficit. qui h̄ ab humanis laudibz nō abscondit Un̄ depreddari desiderat qui thesaur